BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Fondos Interbancarios
Fondos Interbancarios

Inversiones negociables y a vencimiento
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento
Rendimientos por cobrar

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2008
(VALORES EN RD$)

Provision para inversiones negociables y a vencimiento

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos

Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses Por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

TOTAL DE PASIVOS
PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Daniel Toribio
Administrador General

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Nim. 6133.

Damian Santos
Contralor

3,584,012,116
24,800,339,866
78,118
1,691,822,908
1,276,484,721

31,352,737,729

350,000,000

350,000,000

3,847,396,216

4,847,507,358
180,145,980
(70,237,741)

8,804,811,813

90,223,535,189
255,402,986
3,247,164,209
1,678,505,207
583,716,619

(5,154,671,223)

90,833,652,987

575,755,867

162,312,833

162,312,833

3,178,220,826
(1,742,574,167)

1,435,646,659

2,413,453,158
(215,593,695)

2,197,859,463

7,860,522,730
(2,153,244,108)

5,707,278,622

167,764,117
775,213,453

942,977,570

142,363,033,543

7,802,191,964

83,680,531,908

23,913,787,750
29,746,967,980
15,228,207,366

272,698,556

69,161,661,652

2,892,535,475

2,892,535,475

90,346,882
6,427,197,051
302,995
119,496

6,517,966,424

575,755,867

43,667,329,950

43,667,329,950

4,648,117,073

127,463,366,441

2,874,500,000
625,500,000
4,067,823,398
915,737,358
3,992,067,377
2,424,038,969

14,899,667,102

142,363,033,543

7,802,191,964

83,680,531,908
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